
SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 

PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2020
Cifras en pesos

RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL

A-01-01-01 Salario 46.555.000.000
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 19.119.000.000
A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 2.709.000.000

GASTOS DE PERSONAL 68.383.000.000
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 218.000.000
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 22.767.000.000

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.985.000.000
A-03-04-02-012 Incapacidades y licencias de maternidad y paternidad (no de pensiones) 0

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0
A-08-01 Impuestos 61.000.000
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 152.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 215.000.000

FUNCIONAMIENTO 91.583.000.000
C-4201-0100-5 Consolidación de los servicios de formación de inteligencia estratégica y 500.000.000

contrainteligencia de estado a nivel  nacional
C-4201-0100-6 Construcción sede operacional de la DNI a nivel  nacional 2.700.000.000
C-4201-0100-7 Actualización de los servicios de tecnologías de la información y de las comunicaciones 5.044.353.307

en materia de inteligencia estratégica a nivel   nacional

INVERSIÓN 8.244.353.307

TOTAL PRESUPUESTO 99.827.353.307
Fuente: Decreto de liquidación 2411 de 2019
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

VIGENCIA FISCAL 2020 - I TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 
VIGENTE

A-01-01-01 Salario 46.555.000.000 -2.055.354.750 44.499.645.250
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 19.119.000.000 19.119.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 2.709.000.000 1.921.354.750 4.630.354.750

GASTOS DE PERSONAL 68.383.000.000 -134.000.000 68.249.000.000
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 218.000.000 218.000.000
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 22.767.000.000 -20.368.782 22.746.631.218

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.985.000.000 -20.368.782 22.964.631.218

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

0 134.000.000 134.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 134.000.000 134.000.000
A-08-01 Impuestos 61.000.000 20.368.782 81.368.782
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 152.000.000 152.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

215.000.000 20.368.782 235.368.782

FUNCIONAMIENTO 91.583.000.000 0 91.583.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

500.000.000 500.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel 
nacional

2.700.000.000 2.700.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

5.044.353.307 5.044.353.307

INVERSIÓN 8.244.353.307 0 8.244.353.307
TOTAL PRESUPUESTO 99.827.353.307 0 99.827.353.307

Fuente: SIIF Nación II 2020-03-31
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN



SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 

PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2020 - II TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 
VIGENTE

A-01-01-01 Salario 46.555.000.000 -2.271.300.708 44.283.699.292
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 19.119.000.000 19.119.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 2.709.000.000 1.921.354.750 4.630.354.750

GASTOS DE PERSONAL 68.383.000.000 -349.945.958 68.033.054.042
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 218.000.000 218.000.000
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 22.767.000.000 -20.368.782 22.746.631.218

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.985.000.000 -20.368.782 22.964.631.218

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

0 349.945.958 349.945.958

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 349.945.958 349.945.958
A-08-01 Impuestos 61.000.000 20.368.782 81.368.782
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 152.000.000 152.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

215.000.000 20.368.782 235.368.782

FUNCIONAMIENTO 91.583.000.000 0 91.583.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

500.000.000 500.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel 
nacional

2.700.000.000 2.700.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

5.044.353.307 5.044.353.307

INVERSIÓN 8.244.353.307 0 8.244.353.307
TOTAL PRESUPUESTO 99.827.353.307 0 99.827.353.307

Fuente: SIIF Nación II 2020-06-30
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

VIGENCIA FISCAL 2020 - III TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 
VIGENTE

A-01-01-01 Salario 46.555.000.000 -2.271.300.708 44.283.699.292
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 19.119.000.000 19.119.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 2.709.000.000 1.921.354.750 4.630.354.750

GASTOS DE PERSONAL 68.383.000.000 -349.945.958 68.033.054.042
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 218.000.000 754.084.000 972.084.000
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 22.767.000.000 -774.452.782 21.992.547.218

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.985.000.000 -20.368.782 22.964.631.218

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

0 349.945.958 349.945.958

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 349.945.958 349.945.958
A-08-01 Impuestos 61.000.000 20.368.782 81.368.782
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 152.000.000 152.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

215.000.000 20.368.782 235.368.782

FUNCIONAMIENTO 91.583.000.000 0 91.583.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

500.000.000 500.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel 
nacional

2.700.000.000 2.700.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

5.044.353.307 5.044.353.307

INVERSIÓN 8.244.353.307 0 8.244.353.307
TOTAL PRESUPUESTO 99.827.353.307 0 99.827.353.307

Fuente: SIIF Nación II 2020-09-30
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.
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SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 

PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2020 - IV TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 
VIGENTE

A-01-01-01 Salario 46.555.000.000 -638.300.708 45.916.699.292
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 19.119.000.000 -358.000.000 18.761.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 2.709.000.000 2.514.354.750 5.223.354.750

GASTOS DE PERSONAL 68.383.000.000 1.518.054.042 69.901.054.042
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 218.000.000 1.076.084.000 1.294.084.000
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 22.767.000.000 -1.987.563.415 20.779.436.585

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.985.000.000 -911.479.415 22.073.520.585

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

0 349.945.958 349.945.958

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 349.945.958 349.945.958
A-08-01 Impuestos 61.000.000 20.368.782 81.368.782
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 0 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 152.000.000 41.110.633 193.110.633

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

215.000.000 61.479.415 276.479.415

FUNCIONAMIENTO 91.583.000.000 1.018.000.000 92.601.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

500.000.000 -150.000.000 350.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel 
nacional

2.700.000.000 0 2.700.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

5.044.353.307 -1.000.000.000 4.044.353.307

INVERSIÓN 8.244.353.307 -1.150.000.000 7.094.353.307
TOTAL PRESUPUESTO 99.827.353.307 -132.000.000 99.695.353.307

Fuente: SIIF Nación II  2020-12-31
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN


